
Città di Amandola

Provincia di Fermo
Città del Parco Nazionale dei Monti Sibillini Città del Tartufo Bianco Pregiato dei Sibillinipec: comune.amandola@emarche.it mail: protocollo@comune.amandola.fm.it

AREA DEI SERVIZI FINANZIARI

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Numero 37 del 24-09-2020

OGGETTO:RETTIFICA PER MERO ERRORE MATERIALE DELLA DETERMINAZIONE
N. 23 DEL 11/05/2017 AVENTE AD OGGETTO: PARIFICAZIONE CONTI
AGENTE CONTABILE TESORERIA - CONTO CONSUNTIVO 2016 -

L'anno  duemilaventi il giorno ventiquattro del mese di settembre

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO che con Determinazione n.23 del 11/05/2017, avente ad oggetto “Parificazione conti agente
contabile Tesoreria – Conto Consuntivo 2016” con la quale si è preso atto della resa del conto della gestione
dell’esercizio 2016 dell’agente contabile Tesoreria, della parificazione della stessa e di sottoporre il conto della
suddetta gestione all’approvazione del Consiglio Comunale contestualmente all’approvazione del Rendiconto
dell’esercizio di riferimento;

CONSIDERATO che per mero errore materiale è riportato quanto segue:
In premessa: “…nota prto1028 del 04/02/2016”;
Nel dispositivo: “di prendere atto che gli agenti contabili a materia e a denaro di seguito elencati hanno
reso il conto della gestione dell’esercizio 2015…”;

RITENUTO pertanto opportuno procedere alla correzione dell’errore materiale, consistente nell’errata
indicazione della Nota con la quale la Tesoreria dell’Ente “Intesa San Paolo” ha reso il conto della gestione 2016,
sostituendo quanto riportato nella premessa così come segue: “….nota prot. n.1098 del 30/01/2017”;

RITENUTO inoltre opportuno procedere alla correzione degli errori materiali, consistenti nell’utilizzo di una
formulazione troppo generica rispetto alla fattispecie normativa prevista dall’art.93, comma 2, del D.Lgs.
267/2000 e nell’indicazione errata dell’annualità di riferimento, sostituendo l’art. 1 del dispositivo così come
segue: “1) di prendere atto che l’agente contabile Intesa San Paolo – Servizio Tesoreria – ha reso il conto della
gestione dell’esercizio 2016 unitamente a tutti i documenti previsti dall’art.233, comma 2 del D.Lgs. 267/2000
come da allegati che formano parte integrante e sostanziale della determinazione stessa”;

Per quanto sopra

DETERMINA

Di approvare le premesse su esposte quale parte interante e sostanziale della presente;1.

Di dare atto degli errori materiali, meglio descritti nelle premesse della presente determinazione;2.

Di procedere alla rettifica dell’errore materiale riportato nella premessa della determina n.23 del 11/05/20173.
sostituendo quanto segue: “….nota prot. n.1098 del 30/01/2017”;

DETERMINAZIONI UFF. RAGIONERIA n. 37 del 24-09-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI AMANDOLA

mailto:comune.amandola@emarche.it
mailto:protocollo@comune.amandola.fm.it


Di procedere alla rettifica degli errori materiali al punto 1) del dispositivo della determina n. 23 del4.
11/05/2017 sostituendo quanto segue: “1) di prendere atto che l’agente contabile Intesa San Paolo –
Servizio Tesoreria – ha reso il conto della gestione dell’esercizio 2016 unitamente a tutti i documenti
previsti dall’art.233, comma 2 del D.Lgs. 267/2000 come da allegati che formano parte integrante e
sostanziale della determinazione stessa”;

Di mantenere inalterata ogni altra parte della determinazione n. 23 del 11/05/2017;5.

Di dare atto, ai sensi dell’art.6 bis della Legge 241/1990 e dell’art. 1 comma 9 lettera e) della Legge 190/12,6.
della insussistenza di cause di conflitto di interesse anche potenziale nei confronti del responsabile del
presente procedimento;

Di accertare ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui all’art. 147 bis7.
comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000 la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità,
legittima e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla
sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;

Di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art.147 bis comma 1 del D.Lgs. n.267/2000 e dal8.
relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento non comporta ulteriori
riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’Ente.

Il Responsabile dell’Area dei Servizi Finanziari
Rag. Conti Cinzia

Per la presente Determinazione il Responsabile del Servizio Finanziario  CONTI CINZIA ha apposto il
Visto di Regolarità Contabile e Attestazione di Copertura Finanziaria in data 24-09-2020 per l’importo
complessivo pari ad €

DETERMINAZIONI UFF. RAGIONERIA n. 37 del 24-09-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI AMANDOLA


